
Página: 1 / 2

Nr.:   56/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

87/2024

08/10/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/11/2024
Pregão eletrônico
56/2024 - PE
87/2024

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada destinada
à execução de serviços continuados de engenharia sanitária, para fins de limpeza
pública no Município, compreendendo o gerenciamento, coleta, transporte e disposição
final de resíduos sólidos comerciais e domiciliares, urbanos e rurais, bem como a coleta
seletiva de materiais recicláveis, tudo em conformidade com as normas aplicáveis e
especificações contidas no Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - MENSAL - Equipe para Coleta Seletiva
12,000 Mês 13.048,00 156.576,00

Marca: Própria
2 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - TONELADA - Coleta convencional urbano sede
e distritos

1.129,2 t 261,70 295.511,64

Marca: Própria
3 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - MENSAL - Coleta mecanizada
12,000 Mês 9.578,11 114.937,32

Marca: Própria
4 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - TONELADA - Transbordo (Incluídos resíduos
coletados na coleta seletiva)

1.238,4 t 0,00 0,00

Marca: Própria
5 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - TONELADA - Transporte e disposição final em
aterro sanitário

1.129,2 t 285,70 322.612,44

Marca: Própria
6 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - TONELADA - Transporte e destinação final
para valorização

109,200 t 881,80 96.292,56

Marca: Própria
7 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - M³ - Transporte e destinação final resíduos
volumosos

48,600 m³ 330,00 16.038,00

Marca: Própria
8 GERENCIAMENTO, COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS SÓLIDOS - MENSAL - Administrativo
12,000 Mês 17.661,00 211.932,00

Marca: Própria
Total do Participante: 1.213.899,96

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 21/11/2024, às 18:17:27. Protocolo: a261cfd1-a3be-46ea-a2df-6f65282b98f3



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.213.899,96

Manutenção dos serviços na área urbana 04.006.15.451.0400.2406.3.3.90.00.00 R$ 112.256,25

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/11/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 21/11/2024, às 18:17:27. Protocolo: a261cfd1-a3be-46ea-a2df-6f65282b98f3


